

اقامه نماز طلب باران در شهر رویدر

مردم شهر رویدر پس از سه روز روزه‌داری، نماز طلب باران اقامه کردند.

مردم روزه‌دار شهر رویدر نماز طلب باران را در شرایطی اقامه کردند که مسیر دو کیلومتری حفاصل شهر تا ورزشگاه (محل اقامه نماز باران) را نیز با پای پیاده طی کرده و در اجتماع وسیعی صفوف نماز را تشکیل دادند.

شیخ محمدعلی امینی از روحانیون اهل سنت غرب هرمزگان در خطبه‌های نماز طلب باران در شهر رویدر اظهار کرد: طلب مغفرت از درگاه خداوند متعال و ناامید نشدن از لطف و رحمت خدا یکی از راه‌های طلب روزی و برکت از سوسوی خداوند است و انسان هرگز نباید در این دنیا در هیچ حالت و گرفتاری، از لطف خدا ناامید شود. بروز خشکسالی‌های ۱۸ ساله در استان هرمزگان موجب آسیب‌های وسیعی به سفره‌های آب زیرزمینی شده و بسیاری از مناطق شهری و روستایی استان از جمله شهر رویدر با مشکل کم‌آبی و بی‌آبی مواجه هستند.

استاندار:

۸ شهید خوزستانی حادثه تروریستی حله تاکنون شناسایی نشده‌اند

استاندار خوزستان گفت: پیکر ۸ شهید خوزستانی حادثه تروریستی حله تاکنون شناسایی نشده‌اند.

با تاکید بر اینکه برای شناسایی هشت شهید باقی‌مانده در حال رازینی هستیم، گفت: اگر در کشور عراق جنازه‌های دیگری از حادثه حله وجود داشته باشند، آنها به استان خوزستان آورده می‌شوند.

شیرعیتی افزود: اگر جنازه‌ای از آنان شناسایی نشود، به عنوان مفقودالثر ما به حساب می‌آیند و فعلا به عنوان شهید از آنها تری وجود ندارد.

وی در پایان شهدای خوزستانی حادثه تروریستی حله را ۶۳ نفر اعلام کرد.

استاندار مازندران اعلام کرد اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان مشوق صادرات مرکبات به مازندران



استاندار مازندران از اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان مشوق صادراتی به مرکبات داران استان خبر داد.

ریع فلاح جلودار در جلسه شورای گفت‌وگوی بخش خصوصی و دولت در استانداری مازندران اظهار داشت: سازمان صنت، معدن و تجارت مازندران باید پیگیر مشوق‌های صادراتی تولیدکنندگان مرکبات استان باشد تا این امر تحقق یابد.

استاندار مازندران با بیان اینکه همه فرمانداران استان در ستاد مرکبات مسئولیت دارند، افزود: کمیته مربوط به مرکبات باید راهکار لازم برای فروش، خرید و عرضه آن در استان را فراهم سازد. فلاح با بیان اینکه در حال حاضر برای عرضه مرکبات اقدامات لازم صورت‌نگرفته است، گفت: اکنون قیمت تمام شده مرکبات پایین بوده و باید این موضوع به صورت کارشناسی شده بررسی شود.

استاندار مازندران با اعلام اینکه تمهیدات کافی برای عرضه مرکبات در استان اندیشیده شود، تصریح کرد: در کلاشهرها نیز برای عرضه و توزیع مرکبات باید غرفه گرفته شود تا محصول استان در همه استان‌ها توزیع شود.

وی با بیان اینکه تاکنون ۵ درصد پرتقال استان برداشت شده است، افزود: در حال حاضر با توجه به نارس بودن پرتقال امکان ذخیره‌سازی آن وجود ندارد.

فلاح بیان اینکه ۶۰ هزار تن مرکبات برای خرید شب عبید در نظر گرفته شده است، گفت: قیمت مرکبات اکنون در بازارهای مازندران کیلویی ۲۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد.

آب‌های مرزی آذربایجان غربی کنترل می‌شود

رئیس‌سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی از اجرای طرح کنترول آب‌های مرزی آذربایجان غربی در پروژه چهار ساله خبر داد.

اسماعیل کریم‌زاده ادامه داد: مشکل تامین آب آشامیدنی یکی از مشکلات جدی در استان است که با توجه به وضعیت دریاچه ارومیه باید این وضعیت بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.

این مسئول با اشاره به ارایه طرح‌های مختلف در این خصوص، اذعان داشت: بیش از ۲۰ طرح در قالب طرح مهار آب‌های سطحی در مناطق مرزی استان در حال اجراست که در این راستا آب‌های استان به نحو شایسته‌ای مورد بهره‌برداری و در اختیار بخش کشاورزی استان قرار می‌گیرد.

کریم‌زاده با بیان اینکه از طریق مهار آب‌های مرزی تجهیز اراضی کشاورزی به آبیاری نوین مورد استفاده قرار می‌گیرد، اظهار داشت: در این خصوص امسال ۱۸ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان از این محل به آبیاری نوین تجهیز خواهند شد. رئیس‌سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی با بیان اینکه اعتبار مورد نیاز در این خصوص از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی تامین می‌شود، تصریح کرد: در این خصوص برای آذربایجان غربی ۱۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است. وی با بیان اینکه اعتبار مورد نیاز در این زمینه بر حسب پیشرفت فیزیکی پروژه تزییق می‌شود،خواستار تسریع در روند اجرای این پروژه شد و گفت: با بهره‌گیری از این طرح شاهد تجهیز بخش قابل توجهی از اراضی کشاورزی به آبیاری نوین خواهیم بود.

تغییر کاربری روزانه یک هکتار از اراضی کشاورزی قزوین

مدیر امور اراضی سلازمان جهاد کشاورزی استان قزوین گفت: روزانه یک هکتار از اراضی کشاورزی استان قزوین نابود و یا تغییر کاربری می‌شود.

رضا افلاطونی اظهار داشت: هرگونه تغییر کاربری اراضی کشاورزی غیرقانونی بوده و در راستای پیگیریی از این امر باید اقدامات جدی انجام شود.

وی بیان کرد: تعیین عوارض از جمله اقداماتی بوده که در راستای جلوگیری از تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی در دستور کار قرار دارد و با افراد متخلف در این زمینه به شدت برخورد می‌شود.

افلاطونی با اشاره به تجاوز برخی افراد به اراضی و حریم شهرها عنوان کرد: برخی سازمان‌ها و ارگان‌ها برای اجرای طرح‌های خود به اراضی کشاورزی توجه نداشتند و این زمین‌ها را تخریب می‌کنند.

دولت به مردم خوزستان واقعیت را نمی‌گوید

نماینده مردم خرمشهر در مجلس:

جلوگیری از محقق شدن اهداف شوم وزارت نیرو در بحث انتقال آب هستند.

عقوب کمیسرینوزی مجلس شورای اسلامی گفت: دولت باید به مردم خوزستان احترام بگذارد و صادقانه جلوی انتقال آب را که آثار مخرب زیست محیطی و اقتصادی برای خوزستان و حتی کشور به دنبال دارد را بگیرد. سامری تصریح کرد: در جلسات متعدد با اعضای هیئت دولت و حتی معاون اول رئیس‌جمهور همه آنها وی افزود: نمایندگان خوزستان و چهارمحال و بختیاری بعد از مشاهده مجوز محرمانه دولت به شدت نسبت به این بی‌صداقی در گفتار و عمل دولت اعتراض دارند و در حال پیگیری جدی و قاطع برای استان‌ها می‌دهند.

معاون استاندار اعلام کرد

اختصاص ۴ هزار میلیارد ریال به رونق تولید در استان سمنان

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری سمنان از پرداخت تسهیلات رونق تولید به ۴۸۴ واحد تولیدی در این استان خبر داد. محمد همتیان در نشست با خبرنگاران اظهار داشت: استان سمنان در پرداخت تسهیلات رونق تولید به فعالان تولیدی در کشور تبه سوم را دارد.

وی با بیان اینکه بانک‌های استان سمنان نیز همکاری مناسبی را در پرداخت تسهیلات رونق تولید داشتند افزود: استان سمنان ازنظر میزان مبلغ پرداختی به فعالان تولیدی از سوی بانک‌های عامل نیز رتبه نهمی را در کشور دارد. معاون استانداری سمنان ازتخصیص چهار هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید به واحدهای تولیدی استان سمنان خبر داد و گفت: ۲ هزار و ۸۶۶ میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید به واحدهای صنعتی و کشاورزی استان سمنان پرداخت شده است. وی با اشاره به‌ضرورت حمایت از واحدهای تولیدی در استان گفت: این تسهیلات برای فعال کرن واحدهای تولیدی کوچک و متوسط پرداخت و ۱۶۰ هزار میلیارد ریال از منابع داخلی شبکه بانکی کشور برای اعفال‌سازی واحدهای تولیدی کوچک و متوسط توزیع شده است.

فرمانده انتظامی استان اصفهان خبر داد

کلاهبرداری ۲۰ میلیاردی از ۸۰ متقاضی بازنشستگی در اصفهان

فرمانده انتظامی استان اصفهان از دستگیری یک کلاهبردار حرفه‌ای که با جعل مدارک، خود را کارگزار بیمه معرفی و توانسته بود بیش از ۲۰ میلیارد ریال از ۸۰ متقاضی بازنشستگی کلاهبرداری کند، خبر داد.

سرتیپ عبدالرضا اخاقتی اظهار داشت: چندی پیش شهروندی به یکی از کلاتری‌های شهرستان نجف‌آباد مراجعه و عنوان کرد، فردی تحت عنوان کارگزار بیمه با تنظیم قرارداد صوری در قبال دریافت مبلغ ۱۵ میلیون تومان به وی متعهد شده که سنوات پرداخت بیمه ۲۰ ساله او را تا سقف ۲۰ سال به اداره بیمه پرداخت و وی را بازنشسته کند اما این فرد پس از دریافت وجوه متواری شده و به‌هیچ‌کدام از تعهداتش عمل نکرده‌است.وی افزود: در جریان رسیدگی به پرونده ۲۰ نفر از افرادی که توسط متهم مورد کلاهبرداری قرار گرفته بودند نیز به پلیس آگاهی استان مراجعه و شکایتی با این مضمون را اعلام کردند.

فرمانده انتظامی استان اصفهان تصریح کرد: متهم که اهل یکی از استان‌های جنوبی کشور و دارای مدرک تحصیلی پنج‌مقطع ابتدایی است از سال ۸۹ با جعل کرده نام و عنوان مختار مهاجر اظهار کرد: حدود ۱۲۰ هزار تن از افرادی که در این زمینه جعلی توانسته بود ۶ شرکت تجاری را در اداره ثبت شرکت‌ها به نام خود ثبت کند و خود را کارگزار و کارمند بیمه، و مالک چندین شرکت، کارگاه و صاحب نمود در اداره کار به افراذ و کارکنان بیمه معرفی کند.

وی درباره نحوه کلاهبرداری متهم اظهار داشت: این فرد متقاضیان بازنشستگی را جلوی شعبات بیمه تأمین اجتماعی در شهرستان‌های زین‌شهر، نجف‌آباد، اصفهان و غیره تعقیب و پس از اطلاع از مشکل آنان با تنظیم قرارداد افراد را متقاعد می‌کرد که از طریق شرکت‌های خود نسبت به باقی‌مانده سنوات بیمه‌ای آنان تا سقف ۲۰سال اقدام می‌کند. اخاقتی خاطر نشان کرد: متهم با ترغیف‌های خاص اقدام به جلب اعتماد طعمه‌های خود کرده مبالغی بالای ۱۰۰ میلیون ریال را به بهانه جریمه تعیین نشده از سوی اداره بیمه از طریق کارت به کارت، چک و به‌صورت دستی از آنان دریافت و سپس با تعویض خط و تعویض خود را مخفی می‌کردوی گفت: سرانجام مخفیگاه این کلاهبردار در یکی از محله‌های شهر اصفهان شناسایی و طی هماهنگی با مقام قضایی در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر و بازرسی از محل نیز تعداد ۲۰ عدد مهر جعلی، پرونده‌ها، اسناد و مدارک اخذشده از مالباختگان، تعدادی برگه‌های خام مربوط به ادارات بیمه، کار و امور اجتماعی و بیش از ۱۵ جلد کتب حقوقی کشف شد.فرمانده انتظامی استان اصفهان افزود: متهم در تحقیقات صورت گرفته به‌صراحت به کلاهبرداری شرکت‌های مختلف اعتراف کردوی با بیان اینکه در مجموع ۲۰ میلیارد ریال کلاهبرداری توسط فرد مذکور صورت گرفته بود، گفت: تاکنون ۸۰ نفر از افرادی که توسط متهم مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند از شهرستان‌های مختلف استان و همچنین استان‌های دیگر کشور شناسایی شدند که با مسدود شدن تمامی حساب‌ها و توقیف اموال و املاک متهم تلاش برای بازگرداندن وجوه به مالباختگان ادامه دارد. متهم پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی استان تحویل و با صدور قرار روانه زندان شد.

عقد یک زوج جوان در بیمارستان دزفول جاری شد

مراسم عقد یک زوج جوان در بیمارستان بزرگ دزفول برگزار شد. این مراسم با همکاری مدیریت بیمارستان بزرگ دزفول در بخش جراحی مردان این بیمارستان برگزار شد. داماد که در بخش جراحی مردان بیمارستان بزرگ دزفول بستری بود با موافقت خانواده عروس آیین عقد را در بیمارستان برگزار کرد.

دربی تقاضای خانواده داماد برای برگزاری مراسم عقد، اتاقی در این بیمارستان به انجام مراسم اختصاص یافت و با حضور خانواده عروس در بیمارستان، عقد خطبه عقد را جاری کرد.

داماد تحت عمل جراحی قرار گرفته و در سلامت کامل در دوران نقاهت پس از عمل بسر می‌برد. برگزاری آیین عقد این زوج در بیمارستان بزرگ دزفول در نخستین روز از ماه مبارک ربیع‌الاول شادمانی بیماران بستری و نیز پرستاران و کادر درمانی این بیمارستان را به دنبال داشت.

شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhan.ir

نماینده مردم خرمشهر در مجلس: دولت به مردم خوزستان واقعیت را نمی‌گوید

نماینده مردم اهواز، بلوی و حمیدیه در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: مصوبه محرمانه دولت برای انتقال آب از خوزستان باید لغو و استاندارد اگر توان لغو این مصوبه را ندارد باید استعفا بدهد.

علی سساری اظهار کرد: وضعیت استان بسیار بحرانی است و مدام می‌شویم که مصوبات مختلفی برای انتقال آب می‌آید و وقتی صحبت می‌کنیم دولت اعلام می‌کند که این‌طور نیست، چند روز پیش مصوبه جدیدی برای انتقال آب از سوی دولت صادر و برچسب محرمانه هم خورده بود، وقتی از دولت اعتباری تقاضا داشتیم بی‌پولی را بهانه کردند ولی برای انتقال آب در آیین مصوبه وزیر نیرو مکلف به انجام امور و تأمین اعتبار می‌شود.

آغاز ساخت بزرگ‌ترین نیروگاه بادی کشور در منطقه آزاد اروند



عملیات اجرایی فاز نخست بزرگ‌ترین نیروگاه بادی کشور در منطقه آزاد اروند آبان آغاز شد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در آیین این گفت: خوزستان به دلیل داشتن دشت‌های پهناور و مجاورت با ساحل خلیج‌فارس از ظرفیت مناسبی برای بهره‌مندی از انرژی بادی برخوردار است.

محمود دشت بزرگ گفت: به همین منظور در تفاهم‌نامه‌ای با شرکت آلمانی بزرگ‌ترین نیروگاه بادی کشور به ظرفیت تولید ۲۰۰ مگاوات برق در منطقه آزاد اروند به شکل سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی احداث خواهد شد. وی افزود: عملیات ساخت فاز نخست این طرح به ظرفیت ۵۰ مگاوات برق با بهره‌گیری از جدیدترین

سرما به کشاورزی گلستان ۲۰۰ میلیارد تومان خسارت زد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان، از خسارت ۲۰۰ میلیارد تومانی سرما به محصولات کشاورزی گلستان خبر داد. مختار مهاجر اظهار کرد: حدود ۱۲۰ هزار تن محصول پرتقال استان از بین رفته است. وی افزود: حدود ۲۰ درصد پرتقال استان جمع‌آوری شده و بقیه آن به علت خرده مالکی، نبود فصل جمع‌آوری و نبود مکان برای انبارداری از بین رفته است. مهاجر ادامه داد: در بحران اخیر، درختان جوان حدود یک هزار و ۵۰۰ هکتار خسارت دیده‌اند و درختان زیتون ۳۰۰ هکتار برگشت‌پذیر بوده ولی پنج هزار هکتار از باغات زیتون برای سسال آینده بارآوری ندارند.

لرستان رتبه اول پرداخت تسهیلات تولید کشور را کسب کرد



الگودوز - خبرنگار کهیان:

استان لرستان رتبه اول پرداخت تسهیلات رونق تولید را در نظر جذب در کشور دارد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار لرستان گفت: امروز نرخ بیکاری استان لرستان نسبت به استان‌های دیگر کشور شناسایی شدند که با مسدود شدن تمامی حساب‌ها و توقیف اموال و املاک متهم تلاش برای بازگرداندن وجوه به مالباختگان ادامه دارد.

متهم پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی استان تحویل و با صدور قرار روانه زندان شد.

عقد یک زوج جوان در بیمارستان دزفول جاری شد

مراسم عقد یک زوج جوان در بیمارستان بزرگ دزفول برگزار شد. این مراسم با همکاری مدیریت بیمارستان بزرگ دزفول در بخش جراحی مردان این بیمارستان برگزار شد. داماد که در بخش جراحی مردان بیمارستان بزرگ دزفول بستری بود با موافقت خانواده عروس آیین عقد را در بیمارستان برگزار کرد.

دربی تقاضای خانواده داماد برای برگزاری مراسم عقد، اتاقی در این بیمارستان به انجام مراسم اختصاص یافت و با حضور خانواده عروس در بیمارستان، عقد خطبه عقد را جاری کرد.

داماد تحت عمل جراحی قرار گرفته و در سلامت کامل در دوران نقاهت پس از عمل بسر می‌برد. برگزاری آیین عقد این زوج در بیمارستان بزرگ دزفول در نخستین روز از ماه مبارک ربیع‌الاول شادمانی بیماران بستری و نیز پرستاران و کادر درمانی این بیمارستان را به دنبال داشت.

۱۵ دستگاه زباله‌سوز در شهرهای شمالی و کلانشهرها نصب می‌شود

قائم‌مقام سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از نصب ۱۵ دستگاه زباله‌سوز در شهرهای شمالی و کلانشهرهای کشور خبر داد.

خلیل راحتی در حاشیه سومین نشست تخصصی مدیران کل دفاتر امور شهری و شوراهای استانداری‌های سراسر کشور در رشت افزود: از این تعداد، هفت دستگاه زباله‌سوز برای شهرهای شمالی در نظر گرفته شده است.

وی به نوع زباله‌ها برای تفکیک نیز اشاره و تصریح کرد: مقاربی زباله مواد آلی است که باید به کود تبدیل شود، زباله‌های خشک را نیز باید پس از تفکیک به چرخه برگردانیم و زباله‌های ریجکت هم باید دفن شود که برای این نوع زباله، نیازمند زباله‌سوز هستیم. راحتی اضافه کرد: در سبک جدید، زباله را به بخش خصوصی واگذار می‌کنیم و انرژی که بخش خصوصی با استفاده از این زباله سوز‌ها تولید می‌کند، از آنها می‌خریم که در این کار بهره‌وری شکل می‌گیرد.

روزانه در استان گیلان بین یک هزار و ۸۰۰ تا دوهزار تن زباله تولید می‌شود که حدود ۶۰۰ هزار تن آن مربوط به شهرستان رشت است.

به گفته راحتی، در ارتباط با انتخاب شهردار، لایحه‌ای تنظیم شده که هنوز تصویب نشده است. وی یادآور شد: دیدگاه‌هایی برای انتخاب شهردار وجود دارد که یک نوع آن انتخاب مستقیم توسط مردم برای همه شهرها، دیگری انتخاب شهردار را رای مستقیم مردم به طور مثال در شهرهای بالای ۲۰۰ یا ۵۰۰ هزار نفر جمعیت، سومین دیدگاه هم انتخاب شهردار را حق شورای شهر می‌داند و دیدگاهی دیگر که معتقد است انتخاب شهردار را رای مستقیم مردم ابتدا در شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت که در حال بررسی هستیم.

معاون استاندار خبر داد

اختصاص ۱۴۱ میلیارد تومان برای جبران خسارت سیل لرستان

خرم‌آباد - خبرنگار کهیان: **معاون عمرانی استاندار لرستان گفت: مبلغ ۱۴۱ میلیارد تومان برای جبران خسارت‌های ناشی از جاری شدن سیل اخیر در استان اختصاص یافت.**

«محمد اصلائی» در نشست ستاد بحران استان لرستان افزود: از این مبلغ ۴۷ میلیارد تومان به حوزه عمران، ۲۶ میلیارد تومان در حوزه جبران خسارت سیل و کمک‌های بلاعوض، ۶۸ میلیارد تومان

تعمیرآورد است که ایران با آن همه تاریخ و تمدن شگرف و عظیم و درخشان اکنون دانسته و ندانسته در این چند سال اخیر به دنبال تخریب هویت و تاریخ خود بوده‌ام و هنوز هم حاضر نیستیم بر داشته‌هایمان بیایم و تاریخ سرمزین‌مان را راج بکنیم.

عقب‌آورد است که ایران با آن همه تاریخ و تمدن شگرف و عظیم و درخشان اکنون دانسته و ندانسته در این چند سال اخیر به دنبال تخریب هویت و تاریخ خود بوده‌ام و هنوز هم حاضر نیستیم بر داشته‌هایمان بیایم و تاریخ سرمزین‌مان را راج بکنیم.
عقب‌آورد است که ایران با آن همه تاریخ و تمدن شگرف و عظیم و درخشان اکنون دانسته و ندانسته در این چند سال اخیر به دنبال تخریب هویت و تاریخ خود بوده‌ام و هنوز هم حاضر نیستیم بر داشته‌هایمان بیایم و تاریخ سرمزین‌مان را راج بکنیم.
عقب‌آورد است که ایران با آن همه تاریخ و تمدن شگرف و عظیم و درخشان اکنون دانسته و ندانسته در این چند سال اخیر به دنبال تخریب هویت و تاریخ خود بوده‌ام و هنوز هم حاضر نیستیم بر داشته‌هایمان بیایم و تاریخ سرمزین‌مان را راج بکنیم.

عقب‌آورد است که ایران با آن همه تاریخ و تمدن شگرف و عظیم و درخشان اکنون دانسته و ندانسته در این چند سال اخیر به دنبال تخریب هویت و تاریخ خود بوده‌ام و هنوز هم حاضر نیستیم بر داشته‌هایمان بیایم و تاریخ سرمزین‌مان را راج بکنیم.

عقب‌آورد است که ایران با آن همه تاریخ و تمدن شگرف و عظیم و درخشان اکنون دانسته و ندانسته در این چند سال اخیر به دنبال تخریب هویت و تاریخ خود بوده‌ام و هنوز هم حاضر نیستیم بر داشته‌هایمان بیایم و تاریخ سرمزین‌مان را راج بکنیم.

جوان اهوازی چک ۹۸ میلیون تومانی را به صاحبش برگرداند

اهواز - خبرنگار کهیان: **یک جوان اهوازی که در منطقه اماتیه کیوسک روزنامه‌فروشی دارد چکی به مبلغ ۹۸میلیون تومان را که در محل کارش جا مانده بود، به صاحبش بازگرداند.**

«براهیم محمد حسینی» گفت: یکی از مشتریان کیف مدارک خود را بر روی کیوسک جا گذاشته بود، وقتی درون کیف را برای پیدا کردن نام و نشان صاحب آن جست‌وجو کردم متوجه یک چک به مبلغ ۹۸میلیون تومان شدم که مهر و امضا شده بود. این جوان ۲۰ ساله اهوازی ادامه داد: کیف حاوی چک را به صاحبش تحویل دادم.

تحصیل دانش‌آموزان یک روستای بابل در حسینیه

کلاس درس دانش‌آموزان مدرسه ابتدایی «امام‌حسن مجتبی(ع)» روستای اسبو در بخش بندپی شرقی شهرستان بابل این روزها در حسینیه روستا برگزار می‌شود.

مدیر مدرسه امام‌حسن مجتبی(ع) گفت: مدرسه، امام حسین(ع) و حسینیه روستای اسبو از سال ۱۳۶۱ با امکانات اولیه همچون چوب توسط اهالی ساخته شد.

رضا عباس‌تبار ادامه داد: این مدرسه تنها محل تحصیل برای ۱۰ دانش‌آموز پسر و دختر مقطع اول تا ششم ابتدایی و همچنین پیش‌دستانی است. وی گفت: سقف این مدرسه قدیمی زیر بارش برف هفته گذشته فرو ریخت و امکان حضور دانش‌آموزان در این فضا وجود نداشت.

عباس‌تبار ادامه داد: با صلاحدید اداره آموزش و پرورش و برای جلوگیری از تعطیلی کامل مدرسه، کلاس درس ایمن دانش‌آموزان چند روز پیش در حسینیه روستا برگزار شده است.

مدیر این مدرسه که فضای حسینیه را مناسب برای برگزاری کلاس درس نمی‌داند، اضافه کرد: امیدواریم این مجتمع روزانه افزون بر ۴۰ تن ماهی تجاری و صنعتی را از صیادان منطقه، خریداری، عمل‌آوری، انجماد و بسته‌بندی می‌کرده و بخشی از نیاز بازار کشور و همچنین کارخانه تن ماهی را تأمین می‌کند. وی خاطرنشان کرد: با هماهنگی اداره کل نوسازی مدارس مازندران و بازدهی‌های صورت گرفته ۲ کانکس برای برپایی کلاس‌های درس موفق این دانش‌آموزان در روستای اسبو مستقر می‌شود.

یادداشت خبرنگار

تخریب آثار تاریخی به چه قیمتی؟!

تخریب‌کنندگان آثار تاریخی شهر سرخس نه‌تنها باید محاکمه شوند بلکه باید این آثار برای نسل فعلی و آینده در آثار ملی ثبت و نگهداری شود. در خیرها خواندیم که برخی مسئولان سرخسی چندین سال قبل یخدان قدیمی- حمام قدیمی، برج و باروها، دروازه بخارا، آسیاب بادی، برج ننه علی را تخریب کردند و هنوز پس از سال‌ها نه‌تنها این دیده‌آسب‌شناسی نشده بلکه بازسازی انبار قدیمی گشه، کف یک خانه قدیمی در بافت قدیم شهر سرخس هم به فراموشی سپرده شده است.

اگر هر یک از این آثار می‌بود و مرمت می‌شد، بیشتر از چاه نفت و گاز ارزش داشت و اکنون هم قیمتش زیر تپه‌های تاریخی کندکلی و سنگر و… که تپه دیدنی‌ای بوده است و به بهانه ساخت خانه و احداث کانال تخریب می‌شود و آب از آب تکان نمی‌خورد.

پیشینه تاریخی شهرستان مرزی سرخس با کشف آثاری در روستای بغیغو در حاشیه‌ی رودخانه کشف رود و وجود حضور انسان در این نقطه به ۸۰۰ هزار سال پیش برمی‌گردد.

با مرور بر گذشته تاریخی شهرستان سرخس می‌توان آثار گران‌سنگی از دوران ماقبل از تاریخ پیشدادیان و کیانیان و از مادها تا هخامنشیان و پس از آنها تا پارت‌ها و ساسانیان و حتی پس از اسلام یافت.

برخی از آثار دوران گذشته چنانچه موفقیت آنها اعلام شود نه‌تنها به مکان گردشگری تبدیل نخواهد شد بلکه باعث هجوم قاچاقچیان به آن مکان‌ها شد و ضربات جبران‌ناپذیری به تاریخ و تمدن ایران وارد خواهد شد و عدم اعلام آن تنها برای حفظ این آثار است.

تا همین چند سال پیش رباط شرف، گاش گوسفندان اهالی روستاهای اطراف بود و آجرهایش را تخریب می‌کردند و برای ساختن گاش گوسفندان و یا خانه‌های روستاییان به بیغا می‌بردند.

پیشنهاد می‌شود اکبپی از کارشناسان میراث فرهنگی به محله‌ها و روستاهای اطراف رباط شسرف و رباط ماهی و طاق دوسر-ار و حتی محله عباس‌آباد و روستاهای اطراف لقمان بابا اعزام شوند تا با چشم خود ببینند که چگونه مصالح بناهای تاریخی در آن روستاها سر از دیوارهای خانه‌های روستاییان درآوردند است.

متأسفانه مسئولان سرخسی، سلیقه‌ای و خودسرانه به‌جای دیوار و محصور کردن مکان‌هایی تاریخی شبیه اقدام به تخریب بناهای تاریخی داخل شهر سرخس کردند. اکنون برخی نه‌تنها در مورد این فاجعه سکوت کرده‌اند بلکه به دنبال حذف حلقه‌ای تاریخی مردم‌اند و دست‌هایی پشت پرده تلاش می‌کنند تا کسی این قضیه مهم را بی‌گیری نکند.

مشخص کردن محدوده این اماکن تاریخی و نصب تابلو در آن مکان کمترین کاری است که توسط شهرداری و میراث فرهنگی باید صورت بگیرد. سؤال مهمی که هم فرمانداری، هم بخشدار،ی، هم شهرداری، شورای شهر و میراث فرهنگی باید به آن پاسخ دهند این است که چرا پس از سال‌ها تخریب این آثار، تاکنون شورای میراث فرهنگی در سرخس تشکیل نشده تا بررسی کند چه کسی دستور تخریب این آثار را داده است و چه کسی آنها را تخریب کرده است.

تعمیرآورد است که ایران با آن همه تاریخ و تمدن شگرف و عظیم و درخشان اکنون دانسته و ندانسته در این چند سال اخیر به دنبال تخریب هویت و تاریخ خود بوده‌ام و هنوز هم حاضر نیستیم بر داشته‌هایمان بیایم و تاریخ سرمزین‌مان را راج بکنیم.
عقب‌آورد است که ایران با آن همه تاریخ و تمدن شگرف و عظیم و درخشان اکنون دانسته و ندانسته در این چند سال اخیر به دنبال تخریب هویت و تاریخ خود بوده‌ام و هنوز هم حاضر نیستیم بر داشته‌هایمان بیایم و تاریخ سرمزین‌مان را راج بکنیم.

عقب‌آورد است که ایران با آن همه تاریخ و تمدن شگرف و عظیم و درخشان اکنون دانسته و ندانسته در این چند سال اخیر به دنبال تخریب هویت و تاریخ خود بوده‌ام و هنوز هم حاضر نیستیم بر داشته‌هایمان بیایم و تاریخ سرمزین‌مان را راج بکنیم.

فرماندار تاکید کرد ضرورت رهاسازی آب سد نساء بم برای نجات ریگان

فرماندار ریگان گفت: زیستگاه‌های جانوری شهرستان ریگان به دلیل خشکسالی در معرض خطر است، و نیاز به رهاسازی آب سد نساء بم دارند.

امین یاقری در جلسه شورای آب این شهرستان اظهار داشت: بیش از هزار هکتار از اراضی بالادست بخش گنبدکی را اسکنبیل تشکیل می‌دهد که به دلیل خشکسالی و نبود آب در حال نابودی است و از آن جایی که این پوشش گیاهی بیش از ۲۰ روستا را از هجوم شن‌های روان در آن مانده گناشته است، در صورت نابودی اقتصاد بخش گنبدکی اقتصاد نیز نابود می‌شود. یاقری افزود: با توجه به اینکه زیستگاه جانوری جبیر ابرانی در بخش گنبدکی و در دشت این بخش وجود دارد، این منطقه نیاز به آب دارد و در غیر این صورت نابود می‌شود.

وی افزود: خشکسالی‌های پیاپی و بروز توفان‌های شدید شن و ریزگردها در شهرستان ریگان بیش از ۱۶ روستا را خالی از سکنه کرده و بیش از ۸روستا را در محاصره شن‌های روان قرار داده است.

عدالی مدیر سد نساء بم گفت: برای آبرسانی شهرستان‌های شرقی استان کرمان از سد نساء بم بیش از ۲۰ میلیون لیتر آب شرب تخصیص یافت. وی افزود: به زودی آب آشامیدنی شهرستان‌های شرقی استان از سد نساء تأمین می‌شود و برنامه‌ریزی‌هایی برای آبرسانی به این شهرستان‌ها انجام شده است.

پایٔ صحتٔ مردم

رفع ممنوعیت سفر

جمع کثیری از مردم و فعالان اقتصادی جزیره کیش خواستار رفع ممنوعیت گذر موقت خودروهای خود از کیش به سمرزین اصلی شدند آنها این ممنوعیت را مغایر با قوانین گمرک جمهوری اسلامی می‌دانند این افراد از مسئولان ذی‌صلاح درخواست کردند نظارت بیشتری بر اعمال سلیقه‌های شخصی در ارتباط با قوانین و بخشنامه‌های صادره داشته باشند تا باعث آزردگی خاطر مردم نشود.

اجحاف دفتر پیشخوان دولت

در مراجعه به یکی از دفاتر پیشخوان دولت در شهرستان اهواز واقع در بولار گلستان متوجه شدم این دفتر تمام مراجعین خود را برای صدور و پرداخت قبض موبایل و یاتلفن ثابت مجبور به پرداخت ۳۰۰ تومان می‌کند. این در حالی است که هزینه صدور قبض ۳۰۰ تومان و هزینه پرداخت آن ۵۰۰ تومان است. با تلفن ۱۲۴ تمیزات نیز تماس گرفتم ولی مرا به سازمان دیگری پاس دادند، با بازرسی خوزستان نیز تماس گرفتم ولی هنوز خبری از توضیح این متخلفان نیست.

نمی‌دانم چرا هیچ‌کس پاسخگوی مردم نیست؟

تزییق منجر به مرگ

در تاریخ ۲۹ بهمن ۹۴ پسر یک سسال و سه ماهه‌ا را به خاطر تزییق آمپول اشتباه در یکی از درمانگاه‌های شهرستان شوش از دست دادام و اکنون بیش از ۹ ماه است که پیکر شکایت از پزشک و پرستار این درمانگاه هشتم ولی هیچ نتیجه‌ای حاصل نشده و پرستار را برتبه کرده‌اند. وقتی پرونده را برای رسیدگی بیشتر و پیگیری به اهواز بردم متوجه شدم پرونده ناقص است و یک سری مدارک از درون آن مفقود شده است. چرا هیچ کس به وضعیت بهداشت و درمان شوش رسیدگی نمی‌کند؟

علی سرخه